
 

Samodzielny Publiczny Zakład Opieki Zdrowotnej 
Ministerstwa Spraw Wewnętrznych  

i Administracji w Białymstoku 
im. Mariana Zyndrama - Kościałkowskiego 

 
15-471 Białystok   ul. Fabryczna 27 

Tel:  (47) 710 41 00   fax: (47) 710 41 01 
NIP   542-25-13-061   REGON 050637922 

 

 
 

 
 

Białystok, dnia 20 grudnia 2024 r. 
DZP.2344.62.2024 

 
 
                              Wszyscy Wykonawcy 

 
 

             Dotyczy:  Postępowanie o udzielenie zamówienia publicznego na dostawę obłożeń  
jednorazowego użytku 

 
 
Zamawiający,  SP ZOZ MSWiA w Białymstoku im. Mariana Zyndrama-Kościałkowskiego, działając  
na podstawie art. 284 ust. 2 ustawy z dnia 11 września 2019 r. Prawo zamówień publicznych  
(Dz. U. Dz. U. 2024 poz. 1320), informuje, iż do prowadzonego postępowania wpłynęły następujące 
pytania o wyjaśnienie treści SWZ: 
 
Pytanie nr 1 
Czy w celu miarkowania kar umownych Zamawiający dokona modyfikacji postanowień projektu przyszłej 
umowy dostawy w zakresie zapisów § 8 ust. 1 projektu umowy: 

1. Wykonawca zobowiązany jest do zapłaty kar umownych w przypadku:  
a) zwłoki w dostarczaniu towaru w wysokości 0,5% wartości brutto towaru niedostarczonego w 
ustalonym terminie za każdy dzień zwłoki, 
b) zwłoki w usunięciu stwierdzonych przez Zamawiającego wad w wysokości 0,5% wartości brutto 
towarów wadliwych za każdy dzień zwłoki liczonej od dnia wyznaczonego na usunięcie wad 

Odpowiedź: Zgodnie z SWZ. 
 
Pytanie nr 2 
Zwracam się z uprzejmą prośbą do Zamawiającego o dopuszczenie Pakiet nr 1 – Zestaw do wszczepienia 
stymulatorów, dotyczy składowej zestawu: 
dot. 1. - 1 x Serweta na stolik instrumentariuszki 100x150 cm, (owinięcie zestawu) wykonana z laminatu 
dwuwarstwowego o gramaturze 54 g/m2 odporność na przenikanie nieprzemakalności min. 105 
cmH2O, (zamiennie za 49 gr/m2 (+/-1g), odporność na przenikanie nieprzemakalności min. 260 cmH2O). 
Pozostałe parametry, wymagania i skład zestawu zgodnie z wymaganiami Zamawiającego? 
Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza. 
 
Pytanie nr 3 
Zwracam się z uprzejmą prośbą do Zamawiającego o dopuszczenie Pakiet nr 2 poz. 1 – 
Zestaw kardiologiczny do ablacji, skład zestawu: 
1. - 1 x Serweta na stolik instrumentariuszki 100x150 cm, (owinięcie zestawu) wykonana z laminatu 
dwuwarstwowego o gramaturze 59 gr/m2, nieprzemakalności min. 200 H2O,                                                                                                                                                                           



 
 

Strona 2 z 7 
 

2. - 1 x Serweta zabiegowa o wym. 240 x 270 cm (+/-5 cm), wykonana z włókniny czterowarstwowej typu 
SMMS o gramaturze 45 gr/m2, z przezroczystą foliową wstawką po obu stronach serwety o wymiarach 
60x270 cm umożliwiająca jałowe zabezpieczenie pulpitu sterowniczego, serweta posiada 2 otwory 
przylepne o średnicy 10 cm zabezpieczone papierową przesłoną, umieszczone na wysokości 75 cm (+/-2 
cm ) od górnego brzegu serwety do środka otworu. Wokół otworów warstwa chłonna o wymiarze 80 x 
49 cm, wykonana z 3-warstwowego nieprzemakalnego laminatu wykonanego z włókniny wiskozowej, 
włókniny celulozowej i folii PE o gramaturze 104 gr/m2 (+/-1g), wymagane aby warstwa foliowa 
stanowiła spodnią warstwę laminatu trójwarstwowego, co zapewnia maksymalną nieprzemakalność 
przy jednocześnie wysokiej chłonności, łączna gramatura w strefie krytycznej 147-150 g/m2, odporność 
na przenikanie cieczy w strefie krytycznej min. 980 cm H2O, w strefie krytycznej wytrzymałość na 
wypychanie na sucho 160 kPa / na mokro 123 kPa (+/-2 kPa), wytrzymałość na rozciąganie na sucho 
63N, na mokro 35N (+/-2N),  
3. - 1 x Osłona na aparat RTG rozmiar 105x105 cm, ściągnięta elastyczną gumką, wykonana z folii PE o 
grubości 0,04-0,07mm 
4. - 1 x Pojemnik plastikowy o poj. 120-125 ml                                                                                                                                                                                                                         
5. - 2 x Miska plastikowa 250 ml, niebieska                                                                                                                                                                                                                      
6. - 1 x Skalpel z trzonkiem nr 11, nasadka zabezpieczająca ostrze                                                                                                                                              
7. - 60 x Kompres z gazy 7,5x7,5 cm, 17 nitek 8 warstw                                                                                                                                                                                                          
8. - 1 x Pean metalowy 19 cm, jednorazowego użytku                                                                                                                           
9. - 2 x Ręcznik do rąk włókninowy 30x30 cm 
10. - 1 x Fartuch chirurgiczny rozm. M, 
11. - 1 x Fartuch chirurgiczny rozm. XL,  
Fartuch chirurgiczny wykonany z włókniny typu SMS o gramaturze 40 gr/m2, parametry dla strefy 
krytycznej: odporność na przenikanie cieczy 96,4 cm/H2O, wytrzymałość na wypychanie na sucho 111,3 
kPa/ na mokro 60,40 kPa, wytrzymałość na rozciąganie na sucho 83,1 N/ na mokro 99N. Rękawy 
zakończone elastycznymi mankietami z dzianiny, dobrze utrzymującymi się podczas użytkowania. Tylne 
poły zakładane i wiązane na troki łączone kartonikiem, sposób złożenia pozwalający na aplikację z 
zachowaniem sterylności zarówno z przodu jak i z tyłu. Przy szyi zapięcie na rzep. 

Opakowanie torba foliowa Tyvec. Zestaw zgodny z normą PN EN 13795-1:2019. Klasyfikacja 
wyrobu zgodnie z MDR UE 2017/745. Klasa I sterylne. Sterylizacja tlenkiem etylenu EO. Zestaw posiada 
informację w postaci min. 2 naklejek samoprzylepnych do wklejenia w karcie pacjenta, zawierającą dane 
producenta, nr katalogowy, nazwa zestawu, seria, data ważności. Podwójne opakowanie kartonowe: 
zewnętrzne do transportu, wewnętrzne do przechowywania.  
Pragnę nadmienić, iż zestaw jest znany i użytkowany przez Zamawiającego.? 
Odpowiedz: Zamawiający dopuszcza. 
 
Pytanie nr 4  
Zwracam się z uprzejmą prośbą do Zamawiającego o dopuszczenie Pakiet nr 2 poz. 2 – 
Zestaw do wszczepiania stymulatorów resynchronizujących, skład zestawu:      
- 1 x Serweta na stolik instrumentariuszki 100x150 cm, (owinięcie zestawu) wykonana z laminatu 
dwuwarstwowego o gramaturze 54 g/m2 odporność na przenikanie nieprzemakalności min. 105 
cmH2O, (zamiennie za 49 g/m2 (+/-1g), odporność na przenikanie cieczy min. 260 cmH2O) 
- 1 x Podkład wysokochłonny 60x60 cm, zielony podfoliowany 
- 1 x Pojemnik plastikowy 120-125 ml, przezroczysta 
- 1 x Miska plastikowa 250 ml, niebieska 
- 1 x Strzykawka 20 ml z gwintem umożliwiającym zablokowanie igły Luer Lock 3-częściowa,  
- 60 x Kompresy włókninowe 10x10 cm, 4-warstwowe, wykonane z materiału o właściwościach 
kapilarnych (włóknina, dobrze chłonąca płyny). 

Opakowanie papier-folia. Zestaw zgodny z normą PN EN 13795-1:2019. Klasyfikacja wyrobu 
zgodnie z MDR UE 2017/745. Klasa I sterylne. Sterylizacja tlenkiem etylenu EO. Zestaw posiada 
informację w postaci min. 2 naklejek samoprzylepnych do wklejenia w karcie pacjenta, zawierającą dane 



 
 

Strona 3 z 7 
 

producenta, nr katalogowy, nazwa zestawu, seria, data ważności. Podwójne opakowanie kartonowe: 
zewnętrzne do transportu, wewnętrzne do przechowywania.  
Pragnę nadmienić, iż zestaw jest znany i użytkowany przez Zamawiającego.? 
Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza. 
 
Pytanie nr 5 
Pakiet nr 1, 2 - Czy Zamawiający wyrazi zgodę na przedstawienie próbek w wersji niesterylnej? 
Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza. 
 
Pytanie nr 6 
Pakiet nr 1 – Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie zestawu o poniższym składzie: 
1 x Serweta chirurgiczna dwuwarstwowa o gramaturze 56g/m2, wzmocnienie  w rozmiarze 70cm x 70cm 
o gramaturze 86g/m2   o wymiarach 225cm x 320cm, z dwoma otworami o średnicy 12cm wypełnionymi 
folią chirurgiczną, zintegrowana z transparentną foliową wstawką po dwóch stronach serwety w 
rozmiarze 62,5cm x 320cm. Łączna gramatura w strefie krytycznej 142 g/m2, odporność na przenikanie 
cieczy w strefie krytycznej 283cm H2O, w strefie krytycznej wytrzymałość na wypychanie na sucho 238 
kPa / na mokro 218 kPa wytrzymałość na rozciąganie na sucho 63N, na mokro 35N  
4 x Serwetka chłonna 30cm x 30cm 
2 x Fartuch chirurgiczny STANDARD rozm. XL, z włókniny typu sms o gramaturze 35g/m2, posiadający 
wzmocnienia nieprzemakalne laminowane PP/PE części przedniej i rękawach o gramaturze 40g/m2 
nieprzemakalność 35 cm/H2O, w strefie krytycznej wytrzymałość na wypychanie na sucho 80,6 kPa / na 
mokro 76 kPa, wytrzymałość na rozciąganie na sucho 92,5 N / na mokro 83,6N. 
1 x Skalpel bezpieczny - z wysuwanym ostrzem nr 15 
1 x Chwytak plastikowy 18cm 
50 x Kompres z gazy 17N 12W 7,5cm x 7,5cm z nitką RTG 
2 x Pojemnik okrągły poj. 250ml, niebieski, z podziałką 
2 x Osłona na aparaturę medyczną 140cm x 140cm w kształcie kuli, ściągnięta elastyczną gumką, 
wykonana z folii PE o grubości Folia PE 35 g/m2 (grubość 0,035mm = 35µm) 
1 x Serweta na stolik do instrumentarium 150cm x 190cm, , (owinięcie zestawu) wykonana z laminatu 
dwuwarstwowego o gramaturze 77 gr/m2 (+/-1g), odporność na przenikanie nieprzemakalności 188 
cmH2O? 
Odpowiedź: Zgodnie z SWZ. 
 
Pytanie nr 7 
Pakiet nr 1 – Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie zestawu zapakowanego w wytrzymałą 
plastikową torbę z papierową wstawką TYVEK będący II klasie sterylnej? 
Odpowiedź: Zgodnie z SWZ. 
 
Pytanie nr 8 
Pakiet nr 1 – Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie zestawu zapakowanego w podwójne 
opakowanie transportowe: zewnętrzny karton zaklejany taśmą klejącą oraz wewnętrzny worek foliowy? 
Odpowiedź: Zgodnie z SWZ. 
 
Pytanie nr 9 
Pakiet nr 2, poz. 1 – Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie zestawu o poniższym składzie: 



 
 

Strona 4 z 7 
 

1 x Serweta chirurgiczna dwuwarstwowa o gramaturze 56g/m2, wzmocnienie  w rozmiarze 70cm x 70cm 
o gramaturze 86g/m2   o wymiarach 225cm x 320cm, z dwoma otworami o średnicy 12cm wypełnionymi 
folią chirurgiczną, zintegrowana z transparentną foliową wstawką po dwóch stronach serwety w 
rozmiarze 62,5cm x 320cm. Łączna gramatura w strefie krytycznej 142 g/m2, odporność na przenikanie 
cieczy w strefie krytycznej 283cm H2O, w strefie krytycznej wytrzymałość na wypychanie na sucho 238 
kPa / na mokro 218 kPa wytrzymałość na rozciąganie na sucho 63N, na mokro 35N 
1 x Serweta chirurgiczna 100cm x 150cm 2-warstwowa (owinięcie zestawu) 
1 x Serweta na stolik Mayo 80cm x 140cm wzmocniona, czerwona 
2 x Osłona na aparaturę medyczną 120cm x 120cm w kształcie kuli 
1 x Kompres wysokochłonny, włókninowo-celulozowy 20cm x 40cm 
50 x Kompres z gazy 17N 8W 10cm x 10cm z nitką RTG 
2 x Fartuch chirurgiczny STANDARD PLUS rozm. XL z wstawkami nieprzemakalnymi , zapinany pod szyją 
na rzep, rękaw zakończony mankietem z elastycznej dzianiny, troki złączone kartonikiem w sposób 
umożliwiający samodzielną aplikację z zachowaniem sterylności 
1 x Fartuch chirurgiczny STANDARD PLUS rozm. L z wstawkami nieprzemakalnymi, zapinany pod szyją na 
rzep, rękaw zakończony mankietem z elastycznej dzianiny, troki złączone kartonikiem w sposób 
umożliwiający samodzielną aplikację z zachowaniem sterylności 
1 x Skalpel bezpieczny - z wysuwanym ostrzem nr 10 
1 x Pojemnik okrągły z wewnętrznymi występami poj. 2500ml, niebieski 
2 x Pojemnik okrągły poj. 250ml, niebieski, z podziałką 
1 x Chwytak plastikowy 23cm? 
Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza pod warunkiem zmiany chwytaka na 14-18 cm. 
 
Pytanie nr 10 
Pakiet nr 2, poz.1, 2 – Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie zestawu z 4 etykietami 
umieszczonymi w widocznym miejscu wewnątrz opakowania wykonanego z przezroczystej folii ze 
wstawką Tyvek? 
Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza. 
 
Pytanie nr 11 
Pakiet nr 2, poz. 2 – Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie zestawu o poniższym składzie: 
1 x Serweta na stolik do instrumentarium 150cm x 190cm 
2 x Osłona na aparaturę medyczną 140cm x 140cm w kształcie kuli 
1 x Strzykawka 3-częściowa 20ml Luer-Lock, podwójnie uszczelnionym gumowym tłokiem nie 
zawierającym latexu, wysoce przezroczystą komorą strzykawki z czarną podziałką ułatwiającą odczyt i 
centrycznie położoną końcówką 
2 x Strzykawka 3-częściowa 10ml Luer-Lock, podwójnie uszczelnionym gumowym tłokiem nie 
zawierającym latexu, wysoce przezroczystą komorą strzykawki z czarną podziałką ułatwiającą odczyt i 
centrycznie położoną końcówką 
1 x Igła iniekcyjna (0,8 x 40 / 21G x 1½"), ciemnozielona 
1 x Igła iniekcyjna (0,9 x 40 / 20G x 1½"), żółta 
1 x Pojemnik okrągły z wewnętrznymi występami poj. 2500ml, niebieski 
1 x Pojemnik okrągły poj. 500ml, niebieski, z podziałką 
1 x Pojemnik okrągły poj. 120ml, przezroczysty, z podziałką 
1 x Serweta do angiografii 225x320 2-warstwowa wzmocniona, 2 otwory z folią o śr. 12cm, obustronna 
folia 
1 x Chwytak plastikowy 18cm 
10 x Kompres z gazy 17N 8W 10cm x 10cm z nitką RTG 



 
 

Strona 5 z 7 
 

2 x Serwetka chłonna 30cm x 30cm? 
Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza. 
 
Pytanie nr 12 
Dotyczy SWZ: Czy Zamawiajacy zgodzi si na przesunięcie terminu skaldania ofert ze względu na fakt, że 
Zamawiajacy wymaga próbki do oferty, a produkt oferowany Zamawiajacemu w postępowaniu jest 
przygotowywany specjalnie dla Zamawiajacego ,w wiazk uz tym proces produktyjny wyrbu i próbki do 
niego zajmuje Wykonawcy więcej czasu - w zwiazku z tym prosimy o przychylenei się do naszej prosby, 
żeby Wykonawca mogl zlozyc Zamawiajacemu kompletną ofertę w terminie. 
Odpowiedź: Zgodnie z SWZ. 
 
Pytanie nr 13 
Czy Zamawiający wyrazi zgodę na odstąpienie od wymogu załączania próbek do oferty, a w zamian za to 
wezwie do przedstawienia próbek wybranych wykonawców? W podanych pakietach jakość nie jest 
kryterium oceny ofert,. 
Odpowiedź: Zgodnie z SWZ. Zamawiający zawarł w rozdz. V pkt. 3 SWZ, iż przewiduje zastosowanie 
art. 107 ust. 2 ustawy Pzp. 
 
Pytanie nr 14 
Pakiet 1, poz. 1 
Czy Zamawiający dopuści zestaw o nieznacznie różniącym się składzie : 
- 1 x serweta na stolik instrumentariuszki o wymiarach 150 cm x 190 cm (stanowi owinięcie zestawu) 
wykonana z laminatu dwuwarstwowego o gramaturze 55 g/m2 (+/-1g), odporność na przenikanie cieczy 
min. 300 cm H2O, 
- 1 x serweta zabiegowa o wymiarach 240 cm x 320 cm, wykonana z laminatu dwuwarstwowego o 
gramaturze 55 g/m2 (+/-1g), z przeźroczystą foliową wstawką po obu stronach serwety o wymiarach 60 
cm x 320 cm umożliwiająca jałowe zabezpieczenie pulpitu sterowniczego, serweta posiada 2 otwory 
przylepne o średnicy 8 cm zabezpieczone foliowym panelem, umieszczone na wysokości min. 60 cm od 
górnego brzegu serwety, wokół otworów warstwa chłonna o wymiarze 80 x 120 cm (+/- 1 cm), 
wykonana z min. 3-warstwowego nieprzemakalnego laminatu wykonanego z teksturowanej włókniny 
polipropylenowej, włókniny polipropylenowej i folii polietylenowej o gramaturze min. 60 g/m2 (+/-1g), 
wymagane aby warstwa foliowa stanowiła spodnią warstwę laminatu trójwarstwowego, co zapewnia 
maksymalną nieprzemakalność przy jednocześnie wysokiej chłonności, łączna gramatura w strefie 
krytycznej min. 120 g/m2 (+/- 5 g), odporność na przenikanie cieczy w strefie krytycznej min. 400 cm 
H2O, w strefie krytycznej wytrzymałość na wypychanie na sucho min. 320 kPa / na mokro 320 kPa (+/- 5 
kPa), wytrzymałość na rozciąganie na sucho min. 100 N, na mokro min. 100 N (+/-2 N) 
 
- 1 x osłona na sprzęt medyczny, rozmiar 127 cm x 127 cm, ściągnięta elastyczną gumką, wykonana z folii 
PE o grubości min. 40 um, 
- 1 x kieszeń na płyny przylepna 40 cm x 30 cm, jednokomorowa 
- 1 x miska plastikowa 200 ml 
- 100 x kompres z gazy 10 cm x 10 cm, 17 nitek, 8 warstw       
- 1 x strzykawka 10 ml Luer Lock 3-częściowa 
- 1 x strzykawka 10 ml Luer Lock 3-częściowa, nakręcana 



 
 

Strona 6 z 7 
 

- 1 x fartuch chirurgiczny wzmocniony rozmiar L,  z włókniny polipropylenowej o gramaturze min. 35 
g/m2, posiadający wzmocnienia nieprzemakalne z laminatu polipropylenowo-polietylenowego, w części 
przedniej i rękawach o gramaturze min. 40 g/m2, nieprzemakalność w strefie mniej krytycznej min. 37 
cm/H2O, nieprzemakalność w strefie krytycznej min. 300 cm/H2O, w strefie krytycznej wytrzymałość na 
wypychanie na sucho min. 130 kPa, wytrzymałość na rozciąganie na sucho wzdłużne min. 140 N/50mm, 
poprzeczne min. 60 N/50mm,  wytrzymałość na rozciąganie na mokro wzdłużne min. 100 N/50mm, 
poprzeczne min. 60 N/50mm. 
Opakowanie papier-folia. Zestaw zgodny z normą PN EN 13795-1:2019. Klasyfikacja wyrobu zgodnie z 
MDR UE 2017/745. Klasa I sterylne. Sterylizacja tlenkiem etylenu EO. Zestaw ma posiadać informację w 
postaci min. 2 naklejek samoprzylepnych do wklejenia w karcie pacjenta, zawierającą dane producenta, 
nr katalogowy, nazwa zestawu, seria, data ważności. Podwójne opakowanie kartonowe: zewnętrzne do 
transportu, wewnętrzne do przechowywania. Do zestawu należy dołączyć kartę techniczną gotowego 
wyrobu wystawioną przez producenta.. 
Odpowiedź: Zamawiający nie dopuszcza. 
 
Pytanie nr 15 
W związku z art. 431.  PZP [Obowiązek współdziałania zamawiającego i wykonawcy] wskazującym na 
fakt, iż Zamawiający i wykonawca wybrany w postępowaniu o udzielenie zamówienia obowiązani są 
współdziałać przy wykonaniu umowy w sprawie zamówienia publicznego, zwanej dalej "umową", w celu 
należytej realizacji zamówienia przesyłamy następujące zapytania do wzoru umowy: 
Czy Zamawiający zgadza się aby § 7 ust. 2 lit. b) i c) wzoru umowy zostało dodane zdanie o następującej 
(lub podobnej) treści: „Przed odstąpieniem od umowy Zamawiający pisemnie wezwie Wykonawcę do 
należytego wykonywania umowy.”?   
Zważywszy na doniosłe i nieodwracalne skutki prawne odstąpienia od umowy, celowe jest aby przed 
odstąpieniem od umowy przez Zamawiającego wykonawca został wezwany do należytego wykonywania 
umowy. Takie wezwanie najprawdopodobniej wystarczająco zmobilizuje wykonawcę do należytego 
wykonywania umowy i pozwoli uniknąć odstąpienia od umowy, a tym samym uniknąć  skutków 
odstąpienia od umowy, które są niekorzystne dla obu stron.  
Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę. W załączeniu uzupełniony projekt umowy. 
 
Pytanie nr 16 
W związku z art. 431.  PZP [Obowiązek współdziałania zamawiającego i wykonawcy] wskazującym na 
fakt, iż Zamawiający i wykonawca wybrany w postępowaniu o udzielenie zamówienia obowiązani są 
współdziałać przy wykonaniu umowy w sprawie zamówienia publicznego, zwanej dalej "umową", w celu 
należytej realizacji zamówienia przesyłamy następujące zapytania do wzoru umowy: 
Czy Zamawiający zgodzi się na zmianę kary w § 8 ust. 1 pkt a), b) wzoru umowy na 0,5% wartości 
niezrealizowanego zamówienia lub na inne złagodzenie kary umownej w § 8 ust. 1 pkt a), b)?”  
Należy się zgodzić ze stanowiskiem Sądu Najwyższego, który traktuje karę umowną wprowadzoną do 
umowy w ramach swobody kontraktowania, jako tę której celem jest zapewnienie skuteczności więzi 
powstałej między stronami w ramach zawartej umowy, a także służy realnemu wykonaniu zobowiązań 
(Wyrok SN z 08.08.2008 r., V CSK 85/08, LEX nr 457785). Tenże zaznacza jednak, że „W sytuacji, gdy kara 
umowna równa się bądź zbliżona jest do wysokości wykonanego z opóźnieniem zobowiązania, w 
związku z którym ją zastrzeżono, można ją uważać za rażąco wygórowaną” (Wyrok SN z 20.05.1980 r., I 
CR 229/80, LEX nr 2534), także wtedy kara umowna może zostać uznana za rażąco wygórowaną, gdy „w 
zastrzeżonej wysokości jawić się będzie jako nieadekwatna” (Wyrok SA w Katowicach z 17.12.2008 r., V 



 
 

Strona 7 z 7 
 

ACa 483/08, LEX nr 491137). Kara umowna ma na celu zdyscyplinowanie wykonawcy, jednakże 
określenie jej przez Zamawiającego na rażąco wysokim poziomie prowadzi do naruszenia zasady 
współżycia społecznego i powoduje nadmierną nierówność stron. 
Odpowiedź: Zgodnie z SWZ. 
 
 

DYREKTOR 
Samodzielnego Publicznego Zakładu 

Opieki Zdrowotnej MSWiA w Białymstoku 
Im. Mariana Zyndrama-Kościałkowskiego 

 

Marek Stanisław Karp 
 

/podpisano elektronicznie/ 
 


		2024-12-20T13:25:51+0100




